
Grundejerforeningen	  Åsager	  

Nyt	  fra	  bestyrelsen	  30.	  Juni	  2015	  

Inden	  bestyrelsen	  holder	  sommerferie,	  kan	  vi	  runde	  1.	  kvartal	  efter	  generalforsamlingen	  af	  med	  
følgende	  nyheder:	  
	  
1.	  Stien	  er	  færdig	  og	  forbundet	  med	  Råbjerg	  –	  Gå	  en	  tur	  !	  
Fase	  2	  i	  vores	  stiprojekt	  er	  nu	  gennemført	  på	  nær	  en	  bom	  ved	  Råbjerg	  stien.	  Bommen	  kommer	  op	  en	  
af	  dagene	  for	  at	  hindre	  race	  på	  cykel	  eller	  knallert	  ned	  ad	  bakken	  fra	  Råbjerg.	  
For	  dem	  som	  f.eks.	  holder	  af	  at	  gå	  længere	  ture,	  er	  der	  åbnet	  op	  for	  en	  ny	  rute	  gennem	  vores	  fælles	  
grønne	  områder.	  Vores	  nye	  stier	  er	  reelt	  forbundet	  med	  de	  offentlige	  stisystemer	  i	  vores	  område,	  f.eks.	  
omkring	  skolen,	  søen	  mv.,	  eller	  modsat	  vej	  op	  gennem	  Firhøj	  og	  over	  broen	  til	  Eghøj	  og	  ned	  over	  
Langagergård	  området.	  Mindre	  ture	  kan	  jo	  også	  gøre	  det	  og	  stien	  åbner	  op	  for,	  at	  flere	  end	  før	  kan	  
bruge	  de	  grønne	  områder	  uden	  at	  få	  ”våde	  sko”.	  God	  fornøjelse.	  

	  
2.	  De	  nye	  mål	  med	  net	  er	  på	  plads	  
Et	  af	  de	  andre	  projekter,	  som	  blev	  vedtaget	  på	  generalforsamlingen,	  var	  en	  udskiftning	  af	  de	  gamle	  
boldmål.	  De	  er	  nu	  fjernet,	  og	  de	  nye	  flotte	  mål	  er	  sat	  op	  –	  nu	  med	  net,	  så	  man	  ikke	  hele	  tiden	  skal	  hente	  
bolden.	  Ikke	  metalnet.	  Dem	  fravalgte	  vi	  af	  sikkerhedsmæssige	  årsager.	  Vi	  har	  flytte	  målene	  ca.	  30	  
meter	  til	  en	  placering,	  hvor	  der	  er	  mere	  plads	  i	  bredden.	  Ikke	  til	  en	  mere	  jævn	  plads.	  Det	  er	  ikke	  muligt	  
at	  finde.	  Vi	  håber,	  at	  de	  nye	  mål	  falder	  i	  smag.	  

	  
3.	  At	  gøre	  Netto-‐skråningen	  pænere	  !!!	  –	  et	  svært	  projekt	  
Netto-‐skråningen	  fra	  Nettoskiltet	  hen	  til	  parkeringspladsen	  er	  på	  Grundejerforeningens	  matrikel	  og	  
skråningen/fortovet	  er	  ikke	  det	  kønneste	  område.	  Det	  trænger	  gevaldigt	  til	  en	  oprydning,	  så	  der	  året	  
rundt	  er	  lidt	  mere	  stil	  over	  området.	  Mens	  det	  er	  grønt	  som	  nu,	  ser	  det	  sådan	  set	  OK	  ud	  –	  ikke	  mindst	  
lige	  nu,	  hvor	  vi	  har	  slået	  græsset	  ved	  skiltene,	  beskåret	  beplantningen,	  fjernet	  flere	  vilde	  roser	  og	  fået	  
kommunen	  til	  at	  tage	  fat	  på	  fortovet.	  Kommunen	  har	  desuden	  givet	  tilsagn	  om	  at	  rette	  hele	  stenkanten	  
op	  fra	  hjørnet	  til	  parkeringsarealet.	  Enten	  i	  år	  hvis	  de	  kan	  finde	  råd	  hertil	  eller	  til	  næste	  forår.	  Det	  vil	  
hjælpe,	  men	  der	  er	  stadig	  behov	  for	  en	  mere	  radikal	  udtynding/beskæring.	  En	  sådan	  koster	  mere,	  end	  
vi	  kan	  rumme	  inden	  for	  posten	  ”ekstra	  gartner”.	  
Vi	  har	  en	  dialog	  i	  gang	  med	  Netto	  og	  Kilhoff	  Ventilation	  om	  betaling	  for	  de	  skilte,	  som	  står	  på	  vores	  
område.	  Vi	  må	  se,	  om	  det	  lykkes	  at	  få	  lidt	  penge	  ad	  den	  vej.	  Vi	  arbejder	  videre	  efter	  sommerferien	  på	  
både	  Netto-‐skråningen,	  på	  vores	  rabatarealer	  og	  med	  beplantningen	  på	  endestykkerne	  på	  stikvejene	  
på	  Firhøj	  og	  Åsager.	  

	  
4.	  Rotter	  på	  Firhøj	  –	  Hold	  øje	  
En	  kloak	  er	  faldet	  sammen,	  og	  utætheden	  har	  medført,	  at	  rotter	  er	  sluppet	  ud	  og	  er	  set/gået	  i	  fælden	  
på	  3	  parceller	  lige	  omkring	  starten	  på	  det	  ”nye	  Firhøj”	  når	  man	  kommer	  op	  ad	  bakken	  fra	  Netto.	  Vær	  
lige	  opmærksom	  og	  kontakt	  kommunen,	  straks	  der	  observeres	  tegn	  på	  rotter.	  Gå	  ind	  på	  nettet	  og	  læs	  
om	  tegn	  herpå.	  Man	  har	  reelt	  pligt	  til	  at	  melde	  om	  rotter.	  

	  
5.	  Et	  stykke	  græsplæne	  som	  ikke	  er	  vores	  !!	  
Som	  bekendt	  er	  vi	  i	  gang	  med	  at	  kigge	  på,	  hvem	  der	  ejer	  hvad	  på	  og	  omkring	  vores	  matrikler.	  
Kommunen	  har	  erkendt	  at	  et	  stykke	  græsplæne	  ved	  ”stiunderføringen”	  ved	  Skelvej	  er	  deres.	  Der	  slår	  
vi	  ikke	  mere	  græs.	  Stykket	  grænser	  op	  til	  Bastebjerg	  og	  afgrænses	  af	  flere	  asfaltstier.	  	  
	  
	  
Vi	  vil	  slutte	  med	  at	  ønske	  alle	  en	  rigtig	  god,	  men	  måske	  lidt	  kort	  sommer.	  Den	  skulle	  
komme	  i	  denne	  uge,	  og	  lad	  os	  håbe	  på,	  at	  den	  holder	  nogle	  måneder	  
	  


